AZIENDA SPECIALE
OON MOSCHETTA

AZIENDA SPECIALE DON MOSCHETTA
30021 CAORLE (VE) Viale Buonarroti n°10 - C.F. e P.|. 04053410272 - Tel. 0421 - 219411 - Fax 0421 - 210359
e - mail: segreteria@donmoschetta.it P.E.C.: aziendadonmoschetta@pecveneto.it

Determinazione nr. 369 Caorle, 17/11/2025

Ogsgetto: Determina di presa d’atto per la proroga tecnica urgente del servizio di pulizie presso la Casa di
Riposo “Don Moschetta dal 15/11/2025 al 14/08/2026. Trattativa Mepa 5813610. CIG B92286D48D.

IL DIRETTORE

Premesso che:

con determinazione n. 15 del 14/01/2025 ¢ stato affidato alla Cooperativa Sociale Blu (C.F.
04651970289) I'esecuzione del servizio di pulizie presso la Casa di Riposo “Don Moschetta” fino
al 14/03/2025;

con determinazione n. 105 del 14/03/2025, a seguito di indagine di mercato e risultando la
Cooperativa Sociale Blu (C.F. 04651970289) l'operatore economico piu efficiente ed
economicamente piu vantaggioso, € stata disposta la proroga del servizio per ulteriori nove
mesi, dal 14/03/2025 al 14/11/2025;

Dato atto che:

questo Ente era in attesa che il Comune di Caorle avviasse le procedure per I'espletamento della
gara sopra soglia, come concordato;

con nota pervenuta al nostro protocollo n. 1907/A del 22/07/2025, il Comune di Caorle ha
comunicato di non essere piu Centrale Unica di Committenza, declinando ogni impegno
precedentemente assunto;

I’Azienda Speciale ha pertanto aderito, tramite apposita conhvenzione, alla SUA della Citta
Metropolitana di Venezia, dovendo necessariamente appoggiarsi a una stazione appaltante
qualificata per I'espletamento delle procedure di gara sopra soglia;

Considerato che:

risulta essenziale garantire la continuita del servizio di pulizie presso la RSA tramite Operatore
esterno, poiché non vi & piu personale interno destinato a tale attivita e tale carenza
comprometterebbe la regolarita nel servizio;

~ la procedura viene intrapresa per evitare un danno grave all'interesse pubblico e all’igiene

pubblica;

¢ stata richiesta disponibilita alla Cooperativa Sociale Blu (C.F. 04651970289) per la
prosecuzione del servizio e la stessa ha trasmesso offerta economica, acquisita al nostro
protocollo n. 2612/A del 14/11/2025, mantenendo invariate le condizioni gia in essere, con un
costo orario pari a € 19,50 (i.e.);

il calcolo dell'impegno di spesa é stato quantificato considerando un totale monte ore mensile
pari a 790 ore, per un costo complessivo mensile di circa € 15.405,00 (i.e.), per un periodo pari a
9 mesi;

Si prende atto che:

il servizio di pulizie viene esteso tramite proroga tecnica affidata alla Cooperativa Sociale Blu
(C.F. 04651970289), con sede legale in 35027 Noventa Padovana (PD), per il periodo dal
15/11/2025 al 14/08/2026, per un importo complessivo pari a € 138.645,00 (i.e.),
corrispondente a € 169.146,90 (IVA inclusa);

la proroga tecnica avra validita fino al reperimento di un nuovo contraente, che sara individuato
tramite procedura indetta dalla SUA Citta Metropolitana di Venezia;

T

Dasa-Régister
EN ISO 9001:2015
1Q-0114-01



AZIENDA SPECIALE
DON MOSCHETT

g 36 5200 taatan

- la delibera del C.D.A. del 31/07/2025 n. 23 con la quale é stata approvata I'adesione alla CUC
della Citta Metropolitana di Venezia;

- la delibera del C.D.A. del 30/09/2025 n. 29 con la quale & stata approvata la proroga per la
procedura di affidamento;

- la delibera del C.D.A. del 25.01.2024 n. 1, con la quale & stato approvato il bilancio di previsione
2024, bilancio pluriennale 2024-2026 ed il piano programmatico 2024-2026;

Visto:

-il D.Lgs 36/2023

- il D.L. 76/2020 e ss.mm.ii.;

- L. 7 agosto 1990, n. 241;

- le Linee Guida Generali di ANAC;

- il D.Lgs. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 05.03.2008 in materia di rischi interferenziali;

Visto I'art. 50, c. 1 del D.Lgs. 36/2023, che prevede un sistema di procedure per I'affidamento differente
rispetto all'impianto precedente con limiti piu alti per gli affidamenti diretti e un sistema semplificato, e
sono previste le seguenti procedure di affidamento: '

Lavori:

- affidamento diretto fino a 150.000 euro;

- procedura negoziata senza bando, con consultazione di 5 operatori economici, per i lavori di importo
fino a 1 milione di euro; ' .

- procedura negoziata senza bando, con consultazione di 10 operatori economici, per i lavori di importo
fino a soglia;

Servizi e forniture:

- affidamento diretto fino a 140.000 euro;

- procedura negoziata senza bando, con consultazione di 5 operatori economici, per i servizi/fornitura
fino a soglia di rilevanza europea. ‘ '

Vista la L. 136/2010 ss.mm.ii., recante il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo
in materia di normativa antimafia e, in particolare, I'art. 3, recante disposizioni in materia di tracciabilita
dei flussi finanziari;

Visto il regolamento per gli acquisti in uso presso I’Azienda Speciale Don Moschetta approvato con
delibera del C.d.A. n. 20 del 27/06/2025;

Dato atto altresi che I'art. 17, c. 1 del D.Lgs. 36/2023 stabilisce che: “Prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto,
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte. In caso di affidamento diretto, I'atto di cui al comma
1 individua I'oggetto, I'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai. requisiti di
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita economico-finanziaria e tecnico
professionale;

Considerato che I'oggetto dell’affidamento é la proroga tecnica urgente del servizio di pulizie presso la
Casa di Riposo “Don Moschetta dal 15/11/2025 al 14/08/2026 e il contratto & stato stipulato mediante
Trattativa Mepa n. 5813610 del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Valutato che tale servizio risulta necessario in termini di efficienza ed efficacia per I’Azienda Speciale;

D

Dasa-Ragister
EN IS0 9001:2015
1Q-0114-01



AZIENDA SPECIALE
OGN MOSCHETTA

Vista la sussistenza, in campo all’affidatario del servizio della regolarita contributiva previdenziale,
verificata mediante rilascio del DURC in corso di validita alla data della presente;

Ritenuto che ai sensi dell’art. 27 dello Statuto dell’Azienda Speciale “Don Moschetta” il provvedimento
risulta di propria competenza;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti
e sostanziali del presente provvedimento:

1) di affidare alla ditta Cooperativa Sociale Blu — Soc. Coop. Spa (CF 04651970289), con sede in

2)
3)

4)
5)

35027 Noventa Padovana (PD), Via Pana 56/a, la proroga tecnica urgente del servizio di pulizie
presso la Casa di Riposo “Don Moschetta dal 15/11/2025 al 14/08/2026, per un impegno di
spesa complessivo pari a € 138.645,00 (i.e.), corrispondente a € 169.146,90 (IVA inclusa);

di dare atto che I'ammontare dell'impegno di spesa di € 138.645,00 (i.e.) ovvero € 169.146,90
(compresa IVA) trovera copertura nei bilanci d’esercizio 2025 - 2026;

di provvedere al pagamento della spesa su citata dietro presentazione di regolare fattura
elettronica;

di confermare che il codice CIG del presente provvedimento &: B92286D48D;

di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito dellEnte nella sezione
“Amministrazione trasparente” alla sotto-sezione “Bandi e contratti”.

D

Dasa-Régister
EN SO 9001:2015
1Q-0114-01



. . . B o ;; : el
,r-e---..p,-r--.« ; I.e;.. Rt T U u- " b .:.f-n-a.m T R LT I S
- SE -IJL-I.'# e T R R
s a-*-u-n-m:"' "a"ﬂ-uc-it.-:z"r. -'n;m-— #ﬂa‘f'ﬁhﬂ'da .r*&_-. .;--.r-uinﬂ-:wm -
Y u - #W*H-Fm—
L . e e - "-_ I'-' o ) . - o
R - o . s o i ' B - o . o .J F. L
_;.rﬁz--f':a*-. R o '-#Eraﬂgg_ caw _:":-'- I.s:' B
- B - ‘* 1_'- - " .!.--.- B i
h’-pn-;-m ﬂﬁﬂﬁlﬂunﬂ-ﬁhmwﬁ-ﬁﬂl‘f E i‘*tﬂm.-nﬁ-ﬂ:ﬁﬂ-‘t‘ﬁi*ﬁnﬂf e
. _ R I '-n+r-n-'~'- N -a'm fl'-'ﬁ-u.rm:-
- d'!*!l‘p'ﬂl'"ll'l'ﬁ"‘!.'l'll'l. -L-#J:“r-n A E sﬁﬁhﬂpﬂﬁw-ﬂ -r!»wﬁ-h -
o 5 Anbw d !nm:u.-s- R T i L N .
- “-'i'"u'ﬂr:r-' G e e L Boige i uﬂpm-g.'*-xar# WL 25 e o
) it e k7 A W TEE "HTMﬂLjﬂr er..,-“-,.a_t".q;. e
—-ﬂ.-ss-ﬁ'l-;m.,.., ' H.-TI:; b e L pese Wi 3 Pt A e '
s AR T o L -:-ﬁiln. ﬁw-q‘;r-awi 4 ﬁnmw S .
o -.h.u-l.a "Cuha!al- yg-;.q- .-..-!pi;_ .:-nqn n@m'-. w2 -_-mj-m Wit Pofe B ooF
_ | o N e .
. | ™ &
. - - -I::-l.-l--ﬂih.- -,,A-l.-l'l-dﬂu-a-al-. Lﬁf-.p il.l:-l-.-ﬂ-Jqu.-ll- [HEETEL
el i u-"hn_.ﬂi R R T e o B AR TEUvEr o
o Y e 1.%.* ri:-ql- --n-r-a:-m‘v::-ub- -s-l-&-ﬁ-nr e . LT
- : e~ - P T
L ’IE'.' - | - -" i 'I . _‘- -.' R '_ o
HL 3'5. p_ﬁ-ﬁm o _' E -T-_ e - S
. .="H o -.-._,| < R T . - "*,‘_. Tt
ﬂm:r Fen g te U e EEL
- _-'l r - - ..
- f *a ‘q l. . » - I"' : H
" P 1 o= B g " - x e : .
- . v - - . PR
1 - f 4 & - i; N . L . .5
- : . e - - N
- F N .
. - 5 . » ] . - LY
- . F . s . . IF . - "41; .
o . o :_. - . -'f;-: - . . '
.r:- - - - - . ,J o '-.I-d:‘ ..l .1-.;-I --‘ 4 “.
. daw . ) g # SRS
o T DT e T T e e el
LR Lol A aa : e T - - a
i : o = . N < g
P A 1 - - e B
- ’S‘P - . - . L : r - E.
- o y e r o - ,' 4. = » |£
i - . i . = P - .- =
o . . B - 1 S -
i “ - '.- -:'; Q -'_: : = N
. E e R, o "
- r O . a i - n b : Ft l : I. @
' N - r
f R - . . e i
) o - ] 3 o ) A
rl I B ': . B l._
i o L. o, o N i
* . t I
- 3 -\..- B
- |_\_J'-. 1 4 . .



